
МУНИЦИПАЛЬНОЕ   АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ   УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ОСНОВНАЯ   ШКОЛА   Д. ФЕДОРКОВО»  

ФИЛИАЛ Д.СЕРГЕЕВО 

 

 

ПРИКАЗ 
02.05.2024                                                   № 31 

 
Об утверждении перечня образовательных программ, реализуемых  в Центре 

образования естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста на 2024 г. 

 

 

 

На основании приказа МАОУОШ д. Федорково «О создании и 

функционировании Центра образования естественно- научной и 

технологической направленностей «Точка роста»  от 25.04.2024 г. № 28 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить перечень программ, реализуемых в Центре «Точка роста» в 

2024/2025 учебном году, согласно приложению к настоящему приказу. 

 

 

 

Директор МАОУОШ д. Федорково :    Александрова Л.М. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

 

Перечень рабочих программ естественно-научной и технологической 

направленностей, реализуемых в Центре «Точка роста» в 2024/2025 

учебном году:  

 

Рабочая программа по биологии основного общего образования, 

Рабочая программа по физике основного общего образования, 

Рабочая программа по химии основного общего образования, 

 

Перечень программ дополнительного образования, реализуемых в 

Центре «Точка роста» в 2024/2025 учебном году: 

«Физика вокруг нас» (для обучающихся 4–9 классов) 

«В мире биологии» (для обучающихся 6–9 классов) 

 «Друзья природы» (для обучающихся 2-5 класса) 

 

Перечень программ внеурочной деятельности, реализуемых в Центре 

«Точка роста» в 2024/2025 учебном году: 

«Эколята» (для обучающихся 1-4 классов) 

«Удивительная химия» ( для обучающихся 7-9 классов) 

«Основы робототехники» (для обучающихся  4-9 классов) 

 

 

 


